ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 26»  ноября 2010 г.

№ 17
с. Нарга

О внесении изменений и  дополнений в Устав

Наргинского  сельского поселения

В соответствии  со статьёй 28, частями 3 и 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наргинского сельского поселения,

СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Наргинского  сельского поселения, принятый решением Совета Наргинского сельского поселения № 20  от 07.12.2005 г. следующие изменения и дополнения:

1). Пункт 21 части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«21. Присвоение   наименований улицам,    площадям     и     иным территориям проживания  граждан  в населенных  пунктах,  установление нумерации    домов,    организация освещения   улиц    и    установки указателей с  наименованиями  улиц и номерами домов»;

2) Часть  1  статьи  11  Устава дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Оказание поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных  ст.  31.1 и 31.3 Федерального закона   от 12.01.1996 г № 7 –ФЗ «О некоммерческих организациях»;

    3) Часть  1  статьи  12  Устава дополнить пунктом  8.1 следующего содержания:

«8.1 Полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным  законом «О теплоснабжении»;

    4)  В части 2 статьи  11.1  вместо слов:

«только за счет собственных доходов бюджета Наргинского сельского поселения (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и областного бюджета)» заменить словами :

«за  счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»

5) Часть 1 статьи 12  Устава дополнить пунктом  8.1  следующего содержания:

«8.1.  Утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения  и повышения энергетической эффективности,  организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения, в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах  муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».

6) Часть  3 статьи  27  Устава изложить в следующей редакции:

«3. Нормативный правовой  акт, принятый Советом Наргинского сельского поселения, направляется Главе Наргинского сельского поселения   для   подписания  и обнародования в течение  10  дней. Глава Наргинского сельского поселения, исполняющий    полномочия    Главы Наргинской администрации  имеет право    отклонить     нормативный правовой       акт, принятый Советом Наргинского сельского поселения. В этом случае указанный  нормативный правовой акт  в  течение  10  дней возвращается  в Совет Наргинского сельского поселения  муниципального  образования с мотивированным обоснованием  его отклонения либо с предложениями  о внесении  в   него   изменений   и дополнений.       Если Глава Наргинского сельского поселения  отклонит   нормативный    правовой акт,  он   вновь   рассматривается Советом Наргинского сельского поселения. Если  при     повторном     рассмотрении указанный   нормативный   правовой акт   будет   одобрен   в    ранее принятой редакции большинством  не менее  двух  третей  от установленной  численности депутатов Совета Наргинского сельского поселения, он  подлежит подписанию  Главой  Наргинского сельского поселения  в течение семи дней  и обнародованию»;

7) Часть 1 ст. 32 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) в случае досрочного прекращения полномочий Главы Наргинского сельского поселения, его временного отсутствия или невозможности исполнения им должностных обязанностей, его полномочия осуществляет управляющий делами Администрации Наргинского сельского поселения».

8) Статью 34 дополнить частью 3 и частью 4 следующего содержания:

«3. Избирательная комиссия Наргинского сельского поселения избирается сроком на 5 лет»;

«4. Избирательная комиссия Наргинского сельского поселения  формируется в количестве шести человек  с правом решающего голоса»;

9) Часть 1 статьи 36 дополнить первым абзацем  следующего содержания:

«Муниципальный правовой акт – решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам  местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам  местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также  по иным вопросам, отнесенным  Уставом Наргинского сельского поселения  в   соответствии с федеральными законами  к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные  правила  или имеющие индивидуальный характер»;

10) Часть  5 статьи 36  изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Совета Наргинского сельского поселения  издает постановления  и  распоряжения  по вопросам организации  деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения Совета Наргинского сельского поселения органа муниципального образования, не имеющие нормативного характера»;

11) Часть 2 статьи  37 изложить в следующей редакции:

«2. Проект Устава Наргинского сельского поселения, проект  муниципального   правового акта  о   внесении   изменений   и дополнений в Устав Наргинского сельского поселения не позднее чем  за  30 дней до дня  рассмотрения  вопроса о принятии  Устава Наргинского сельского, внесении изменений  и дополнений в Устав Наргинского сельского поселения подлежат  официальному опубликованию  (обнародованию)   с одновременным       опубликованием (обнародованием)  установленного Советом Наргинского сельского поселения порядка учета   предложений   по проекту  указанного  Устава, проекту указанного  муниципального правового акта,  а  также  порядка участия граждан в его  обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка   учета   предложений   по проекту  муниципального  правового акта  о   внесении   изменений   и дополнений в устав  муниципального образования,   а   также   порядка участия граждан в  его  обсуждении в  случае, если     указанные изменения и дополнения вносятся  в целях приведения устава муниципального    образования    в  соответствие    с     Конституцией Российской   Федерации, федеральными законами»;

12) Абзац второй части 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«3. Изменения    и     дополнения, внесенные в  Устав Наргинского сельского поселения      и      изменяющие структуру     органов     местного самоуправления,  полномочия органов  местного   самоуправления (за исключением полномочий,  срока полномочий  и   порядка   избрания выборных должностных лиц  местного самоуправления), вступают  в  силу после истечения  срока  полномочий Совета Наргинского сельского поселения, принявшего муниципальный  правовой акт о внесении в  Устав  указанных  изменений и дополнений»;

13) Дополнить часть  2 статьи 43  пунктом 20  следующего содержания:

«20) имущество,  предназначенное  для  оказания  поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим  деятельность на территории Наргинского сельского поселения».

2. Направить настоящее решение для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу.

3. Поручить Главе Наргинского сельского поселения осуществить  в установленном порядке регистрацию внесенных дополнений и изменений  в Устав Наргинского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене Совета Наргинского сельского поселения.

Глава поселения

Е.А.Идрисов